Alexander in Concilio Lateran. d.

Præterea quoniam quidam in quibusdam partibus sub precio statuunt, qui Decani vocantur, & pro certa pecunia quantitate Episcopalem iurisdictionem exercent: Præsentanti decreto statuimus, ut qui de cetero hoc præsumpserit, officio suo priveretur, & Episcopus conferendi hoc officium potestatem amittat.

CAP. II.

Summatum est supra ca. proximo.

Idem in Concilio Turonen.

Quoniam in quibusdam partibus Decani e quidam vel Archipresbyteri ad agendas vices Episcoporum seu Archidiaconorum, & terminandas causas ecclesiasticas sub annuo precio statuunt: quod ad sacerdotum gravamen, & subversionem iudiciorum non est dubium redundare: id ulterius fieri prohibemus. Quod si quis de cetero fecerit, tenoveatur à clero. Episcopus autem, qui hoc sustinuerit, & f ecclesiasticam iurisdictionem

a Vid. Tharcrematam in ca. statumus. & ca. ordinationes. i. quasita. & Sylvestrum citatum in ca. præc. b Inquietaret. c de materia huius ca. vid. D. Sotum lib. 9. de just. & iura. q. 8. art. 1. ad 6. argu. Martinum Navarrum in Manuali Confessur. ca. 23. tit. de Simon. d Ca. 11. incipit, cum in officio. f. præterea quomodo. & ca. 11. tit. de praelato, ne vices suas, &c. in i. compilation. e Post Concil. Lateran. sub Alexand. III. part. 2. c. 1. f Ecclesiastica iudicia, &c.

sua patitur dissimulatione perverti districtione canonica percellatur.

CAP. III.

Regimen ecclesie sub annuo censu committi non debet.

Idem.

Quoniam a enormis quaedam consuetudo in quibusdam locis contra sanctorum Patrum institutiones invaluit, ut sub annuo precio sacerdotibus ad ecclesiarum regimen statuatur: Ne id fiat, modis omnibus prohibemus. Quia dum sacerdotum sub huiusmodi mercede venale disponitur, ad æternæ retributionis præmium consideratio non habetur.

CAP. IV.

Fructus ecclesiarum sub annuo censu concedi possunt.

Idem Exonien. Episcopo.

Verulam b Magistri Guil. recepimus, quod cum ecclesiam de c Cephalai, à G. persona ejusdem ad annum censum tenendam per septennium suscepisset: ipse antequam eam per unius anni spatium tenuisset, auferre præsumpsit: quanquam præfata fide firmaverit, quod usque ad statutum terminum nullam ei exinde molestiam vel gravamen inferret. Ideoque mandamus, quatenus si constiterit ita esse, eum districte compellas ut præfata ecclesiam dicto Guil. restituat: & usq; ad terminum constitutum (secundum quod inter se d. convenierint) ipsum eandem permittat pacifice possidere.

DE MAGISTRIS, ET NE ALIQUID exigatur pro licentia docendi.

TITVLVS V.